
B2 WWW.WIDIA.COM

Pro dosažení nejvyšší kvality povrchů při vrtání do předobrobených
otvorů, do nakloněné roviny nebo průniku otvorů nabízíme kompletní

řadu speciálních karbidových nástrojů. Jsou dodávány ve dvou ucelených
a výkonných provedeních TOP DRILL S a TOP DRILL S+ a díky našim

vlastním karbidům zaručují nejvyšší posuvy a rychlosti v oboru.

• Použití pro širokou škálu materiálů a aplikací.

• PVD povlaky pro vyšší životnost nástroje a odolnost proti opotřebení.
• konzistentní utváření třísek.

TOP DRILL S™ • TOP DRILL S+™

K
ar
bi
do
vé
 v
rt
ák
y

Snadné a ekonomické vrtání

Nabízíme nejširší nabídku produktů na trhu od univerzálních vrtáků až po vysoce přesné vyvrtávací systémy. 
Pokud potřebujete vysokou výkonnost a spolehlivost, nemusíte již hledat jinde než v naší široké nabídce karbidových vrtáků,
modulárních vrtáků, vrtáků s výměnnými břitovými destičkami a vyvrtávacích nástrojů pro přesné dokončování.

S výkonností a úběrem materiálu srovnatelným s karbidovými vrtáky 

nabízejí naše modulární vrtací nástroje stejnou kvalitu v jednom univerzálním

a ekonomickém produktu. Zvolte si vrtáky Victory TOP DRILL M1 pro všechny 

běžné vrtací aplikace do ocelí a litin.

• vynikající životnost nástroje bez nákladů na seřizování a přebrušování.
• vyšší kvalita obrobeného povrchu a úběr materiálu než u konkurence.

• jednorázové, snadno vyměnitelné vrtací korunky s nízkými náklady pro obrábění.

Victory TOP DRILL M1™

M
od
ul
ár
ní
 v
rt
ák
y

NOVINKY!

NOVINKY!



B3WWW.WIDIA.COM

Nové sorty karbidů v kombinaci s bezpečností, životností a agresivními

řeznými podmínkami činí z našich vrtáků ideální ekonomické nástroje.

Díky nízkým počátečním nákladům a flexibilitě VBD vždy  oceníte

vynikající řezný výkon a skvělou stabilitu.

• VBD Top Cut Plus se 4 řeznými hranami.

• Lepší odvod třísek a vynikající úběr materiálu.

• Vysoké posuvy a výjimečné samostředící schopnosti.

Vrtáky Top Cut™ • Top Cut Plus™

Vr
tá
ky
 s
 v
ým

ěn
ný
m
i

bř
ito
vý
m
i d
es
tič
ka
m
i

Náš vysoce uznávaný vyvrtávací systém pro dokončování otvorů při
obrábění kovů dodávaný s hrubovacími i dokončovacími hlavami zaručuje
vyšší posuvy, nižší vibrace, vyšší produktivitu stroje a delší intervaly mezi

jednotlivými výměnami nástrojů. 

• vylepšené upínání RFX a nejmodernější břitové destičky.
• nejvyšší posuvy a přesné nastavení pro maximální výkony.

• široký rozsah průměrů pro hrubovací i přesné dokončovací operace.

ROTAFLEX™

P
ře
sn
é 
do
ko
nč
ov
án
í

ot
vo
rů



B4 WWW.WIDIA.COM

Výběr správného produktu
Vrtání

Vrtání WIDIA: Přidaná hodnota pro vaši výkonnost

Vyšší produktivita a efektivita:
• speciální řešení pro různé typy materiálů a aplikací.
• maximální úběr materiálu a výrobní opakovatelnost.
• standardizované konstrukční platformy pro speciální nástroje odvozené z
prověřených řešení pro individuální optimalizaci a kombinované nástroje.

Kontrola celkových nákladů na nástroje:
• vysoké využití nástroje při specifických aplikacích a materiálech.
• spolehlivé služby ostření nástrojů.
• nižší skladové zásoby díky efektivním modulárním systémům.

Optimalizovaný nákup:
• široký výběr vrtacích nástrojů.
• integrovaný do kompletního portfólia obráběcích nástrojů a služeb.
• zákaznické služby přímo ve výrobě pro efektivní rozšíření a implementaci
obráběcích technologií.

Modulární
vrtáky

Victory
TOP DRILL M1™

Řada: TDM1

Dosažitelná tolerance
otvoru: 

IT9–IT10

Rozsah průměrů: 
7,94 mm–25,99 mm.

Hloubka vrtání: 3 x D*

Strany: B34–B38, B40, B43

P

M

K

N

S

1 Určete typ vrtáku, který chcete použít: 

• Karbidové vrtáky
• Modulární vrtáky
• Vrtáky s výměnnými břitovými destičkami
• Přesné dokončování otvorů

3 Vyberte nástroj na základě velikosti otvoru,
profilu a požadovaného povrchu:

Informace uvedené v této části slouží pouze 
k rychlé orientaci.

2 Určete typ obráběného
materiálu:

Každý nástroj má označení s
písmenem určujícím, pro které
materiály je vhodný.

P Ocel
M Nerezová ocel
K Litina
N Neželezné materiály
S Žáruvzdorné slitiny
H Tvrzené materiály

Název nástroje

Informační ikony

(typ stopky a možné operace)

Umístění detailních informací,
nástrojových držáků, břitových
destiček a řezných podmínek

Fotografie produktu



Výběr správného produktu
Vrtání

Zvolte správnou technologii vrtání pro vaši aplikaci

4 Zvolte nejlepší nástrojovou technologii pro vaše potřeby:

Určete požadovanou jakost a průměr otvoru pro vymezení dostupných technologií, 
a poté si zvolte nástroj, který nejvíce vyhovuje vašim požadavkům.

� Karbidové vrtáky
� Modulární vrtáky
� Vrtáky s výměnnými břitovými destičkami
� Přesné dokončování otvorů
� Vystružování

v
rt
á
n
í 
a
 v
y
s
tr
u
ž
o
v
á
n
í

hodinová sazba nízká (hrubování) normální (M/C) vysoká (dokončování)
přesnost otvoru IT11 IT10 IT9 IT8 IT7 IT6

průměr
3

6

9

12

15

18

21

24

27

30

33

36

39

42

45

58

51

54

57

60

63

n
a
s
ta
v
it
e
ln
é
 v
y
v
rt
á
v
a
c
í 
h
la
v
y

hodinová sazba nízká (hrubování) normální (M/C) vysoká (dokončování)
přesnost otvoru IT11 IT10 IT9 IT8 IT7 IT6

průměr
10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

510

520

60

110

TOP DRILL S+™

TOP DRILL S™ s
vnitřním rozvodem

chlazení

Victory TOP DRILL M1™

Vrták Top Cut™

Top Cut Plus™

Top Cut Plus kazetové 
(až do 110 mm)

s

Přesné dokončovací hlavy s vyvrtávací tyčí 
ROTAFLEX™ FBHBB

Přesné dokončovací vyvrtávací hlavy
ROTAFLEX FBH

s držáky břitových destiček 
(až do průměru 115mm)

HSR™ Karbidové
výstružníky*

Vyvrtávací hlavy s př íčníkem 
ROTAFLEX: Dokončování  

(87 mm–202 mm)

Vyvrtávací hlavy s př íčníkem 
ROTAFLEX: Dokončování   

(200 mm–520 mm) 

s

Dvoubř ité hrubovací vyvrtávací hlavy 
ROTAFLEX TCHS

(až do průměru 115 mm)

Vyvrtávací hlavy s příčníkem 
ROTAFLEX: Hrubování 

(87 mm–202 mm)

Vyvrtávací hlavy s příčníkem 
ROTAFLEX: Hrubování  
(200 mm–520 mm) 

s

Výstružník s pájenými břity
HSR*

210

510

*Produkty jsou uvedeny v katalogu Čelních stopkových fréz a vrtání WIDIA. Tolerance IT6 je možné dosáhnout od průměru 10 mm s karbidovými
výstružníky HSR i se speciálními výstružníky s pájenými břity HSR.

TOP DRILL S+ s vnitřním rozvodem chlazení



B6

TOP DRILL S 
s vnitřním
rozvodem chlazení

Řada: 170512

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT8–IT9

Rozsah průměrů: 3 mm–20 mm

Hloubka vrtání: 5 x D*

Strany: B26–B28, B31

TOP DRILL S+™

Řada: 170500

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT8–IT9

Rozsah průměrů: 3 mm–20 mm

Hloubka vrtání: 3 x D*

Strany: B12–B14, B30

Průvodce aplikacemi vrtání
Karbidové vrtáky

Karbidové
vrtáky

TOP DRILL S+ 
s vnitřním
rozvodem chlazení

Řada: 170501

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT8–IT9

Rozsah průměrů: 3 mm–20 mm

Hloubka vrtání: 3 x D*

Strany: B15–B17, B30

P

K

N

S

P

K

N

S

TOP DRILL S+ 
s vnitřním
rozvodem chlazení

Řada: 170502

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT8–IT9

Rozsah průměrů: 3 mm–20 mm

Hloubka vrtání: 5 x D*

Strany: B18–B20, B30

P

K

N

S

TOP DRILL S+ 
s vnitřním
rozvodem chlazení

Řada: 170503

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT8–IT9

Rozsah průměrů: 3 mm–20 mm

Hloubka vrtání: 7 x D*

Strany: B21–B22, B30

P

K

N

S

TOP DRILL S™

s vnitřním
rozvodem chlazení

Řada: 170511

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT8–IT9

Rozsah průměrů: 3 mm–20 mm

Hloubka vrtání: 3 x D*

Strany: B23–B25, B31

M

S

M

S

* Poměry délky k průměru jsou přibližné. Skutečnou hloubku vrtání naleznete v popisu konkrétního nástroje.



B7

Průvodce aplikacemi vrtání

Modulární
vrtáky

Modulární vrtáky

Victory
TOP DRILL M1™

Řada: TDM1

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT10

Rozsah průměrů: 

7,94 mm–25,99 mm

Hloubka vrtání: 3 x D*

Strany: B34–B38, 
B40, B43

P

M

K

N

S

Victory
TOP DRILL M1 

Řada: TDM1

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT10

Rozsah průměrů:

7,94 mm–25,99 mm

Hloubka vrtání: 8 x D*

Strany: B34–B38, B42–B43

P

M

K

N

S

Victory
TOP DRILL M1 

Řada: TDM1

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT10

Rozsah průměrů:

7,94 mm–25,99 mm

Hloubka vrtání: 5 x D*

Strany: B34–B38, 
B41, B43

P

M

K

N

S

* Poměry délky k průměru jsou přibližné. Skutečnou hloubku vrtání naleznete v popisu konkrétního nástroje.



B8

Vrták Top Cut Plus

Řada: TCP

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

19 mm–60 mm

Hloubka vrtání: 4 x D*

Strany: B66–B67,
B74–B78

Průvodce aplikacemi vrtání
Vrtáky s výměnnými břitovými destičkami

Vrták Top Cut™

Řada: TCD

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

11 mm–25,4 mm

Hloubka vrtání: 2 x D*

Strany: B50, B55–B60

Vrták Top Cut 

Řada: TCD

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

11 mm–25,4 mm

Hloubka vrtání: 3 x D*

Strany: B51, B53–B60

P

M

K

N

S

P

M

K

N

S

Vrták Top Cut 

Řada: TCD

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

14 mm–25,4 mm

Hloubka vrtání: 4 x D*

Strany: B52, B55–B60

P

M

K

N

S

P

M

K

N

S

Vrták Top Cut Plus 

Řada: TCP

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

19 mm–60 mm

Hloubka vrtání: 3 x D*

Strany: B64–B65,
B68–B70, B74–B78

Vrták Top Cut Plus™

Řada: TCP

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

19 mm–60 mm

Hloubka vrtání: 2 x D*

Strany: B62–B63,
B74–B78

P

M

K

N

S

P

M

K

N

S

Kazety pro vrtáky
Top Cut Plus 

Řada: 121679

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

60 mm–110 mm

Strany: B71–B72

P

M

K

N

S

* Poměry délky k průměru jsou přibližné. Skutečnou hloubku vrtání naleznete v popisu konkrétního nástroje.

Vrtáky s výměnnými
břitovými 
destičkami



B9

Průvodce aplikacemi vrtání
Přesné dokončování otvorů

Přesné
dokončování
otvorů

Dvoubřité
hrubovací
vyvrtávací hlavy
ROTAFLEX™ TCHS

Řada: RFX..TCHS..

KM..TCHS..

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

22 mm–115 mm

Hloubka vrtání: **

Strany: B88–B89, B94–B95

P

M

K

N

S

Hrubovací
vyvrtávací hlavy 
s příčníkem
ROTAFLEX —
malé průměry
Řada: 126002..

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

87 mm–202 mm

Hloubka vrtání: **

Strany: B90–B91, B94–B95

P

M

K

N

S

Hrubovací
vyvrtávací hlavy 
s příčníkem
ROTAFLEX —
velké průměry
Řada: 126000..

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT9–IT11

Rozsah průměrů: 

200 mm–520 mm

Hloubka vrtání: **

Strany: B92–B95

P

M

K

N

S

Přesné
dokončovací hlavy
s vyvrtávací tyčí
ROTAFLEX
FBHBB  

Řada: RFX..FBHBB..
KM..FBHBB..

Dosažitelná tolerance otvoru: IT7–IT9

Rozsah průměrů: 6 mm–22 mm

Hloubka vrtání: **

Strany: B97–B99

P

M

K

N

S

Přesné
dokončovací
vyvrtávací hlavy
ROTAFLEX FBH 
s držáky břitových
destiček
Řada: RFX..FBH..

KM..FBH..

Dosažitelná tolerance otvoru: IT7–IT9

Rozsah průměrů:  22 mm–115 mm

Hloubka vrtání: **

Strany: B100–B102

P

M

K

N

S

Dokončovací
vyvrtávací hlavy 
s příčníkem
ROTAFLEX —
malé průměry
Řada: 126002..

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT7–IT9

Rozsah průměrů:  87 mm–202 mm

Hloubka vrtání: **

Strany: B90–B91, B96

P

M

K

N

S

Dokončovací
vyvrtávací hlavy 
s příčníkem
ROTAFLEX —
velké průměry
Řada: 126000..

Dosažitelná tolerance otvoru:

IT7–IT9

Rozsah průměrů: 200 mm–520 mm

Hloubka vrtání: **

Strany: B92–B93, B96

P

M

K

N

S

**Skutečnou hloubku vrtání naleznete v popisu konkrétního nástroje.


